
 

 

 

AKADEMICKÝ SENÁT 

Divadelní fakulty Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 

 

tel.: 542 591 300        http://difa.jamu.cz/fakulta/organy-fakulty/akademicky-senat/        e-mail: senatdf@jamu.cz 

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU 

DIVADELNÍ FAKULTY JAMU DNE 27. 3. 2019 

 

PŘÍTOMNI:  Stanislav Čaban; Igor Dostálek; Olívia Fantúrová; Hana Halberstadt; Jonáš Konývka; 
Miroslav Plešák; Lukáš Rieger; Petr Svozílek. 

OMLUVENI: Petr Theodor Pidrman. 

HOSTÉ:  Petr Francán (děkan – od 13:36), Ondřej Vodička (tajemník) 

 

Zasedání zahájeno ve 13:34 – Senát je usnášeníschopný (8/9) 

 

PROGRAM JEDNÁNÍ:  1. Schvalování rozpočtu DF JAMU pro rok 2019  

 2. Schvalování Statutu Oborové rady DF JAMU 

 3. Schvalování návrhu zástupce do studentské komory RVŠ 

 4. Vyjadřování se ke jmenování proděkanky pro vědu 

 5. Diskuse o podnětech Olívie Fantúrové a Stanislava Čabana 

     

PROJEDNÁNO: 

 Předseda představil program zasedání, který všichni přítomní členové schválili. 

ad 1. 

Tajemník fakulty oznámil, že rozpočet JAMU byl v pátek 22. 3. 2019 schválen Správní radou 
JAMU a rozpočet DF JAMU v pondělí 25. 3. 2019 kolegiem děkana.  

Přišel děkan DF (13:36). 

Děkan podotkl, že se stále snaží, aby diskuse o rozpočtu začínaly již na podzim předchozího 
roku. Zároveň oznámil, že plánuje revizi stávajících pracovních úvazků ve vztahu k reálným 
vyučovaným hodinám. Od roku 2016 došlo postupně k zvýšení počtu úvazků na Divadelní 
fakultě (především v rámci narovnávání poměru s Hudební fakultou) ze 103 na 110. 

Hlasování: návrh byl schválen 8 hlasy. 

 Schválené znění Rozpočtu DF JAMU pro rok 2019 viz Příloha č. 1. 

ad 2. 

Děkan předložil Statut Oborové rady DF JAMU, který jakožto vnitřní předpis fakulty schvaluje 
senát DF JAMU. Upozornil přitom na rozdíly oproti Statutu Oborové rady HF JAMU, které 
spočívají v počtu členů (na DF jich je 9 – 15) a v osobách, jejichž funkce je neslučitelná s 
členstvím v OR (na DF je takovou osobou pouze děkan). 

Hlasování: návrh byl schválen 8 hlasy. 

Schválené znění Statutu OR DF JAMU viz Příloha č. 2. 



 

 

 

AKADEMICKÝ SENÁT 

Divadelní fakulty Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 

 

tel.: 542 591 300        http://difa.jamu.cz/fakulta/organy-fakulty/akademicky-senat/        e-mail: senatdf@jamu.cz 

 

ad 3. 

Předseda objasnil potřebu volby nové zástupkyně do studentské komory Rady vysokých škol: 
stávající MgA. Daniela Zárodňanská z vlastního rozhodnutí odstupuje. 

Jedinou navrženou byla studentka doktorského studijního programu MgA. Anna Soldánová 
(navržena Danielou Zárodňanskou). 

Hlasování: návrh byl schválen 8 hlasy. 

AS DF JAMU navrhuje AS JAMU delegovat do studentské komory RVŠ za DF JAMU MgA. 
Annu Soldánovou. 

ad 4. 

Děkan objasnil okolnosti odstoupení současné proděkanky pro vědu doc. MgA. Hany Slavíkové, 
Ph.D., která dává přednost pracovním povinnostem v ateliéru RTDS, jehož se stala vedoucí, a 
důvody k navržení nové proděkanky: doc. MgA. Hany Průchové, Ph.D. (dříve Krejčí). 

Tajné hlasování: senát se vyjádřil kladně 8 hlasy. 

ad. 5. 

Olívie Fantúrová a Stanislav Čaban představili své téma: na fakultě se každoročně koná veliké 
množství projektů s různými účely a stupni důležitosti, do nichž se zapojují studenti napříč 
všemi obory a ateliéry – to vede v současné době nezřídka k jejich přetížení a nebezpečí 
převládnutí kvantity nad kvalitou.  

Do intenzivní debaty se postupně zapojili všichni přítomní senátoři i hosté (děkan a tajemník). 

Zasedání postupně opustili: senátor Dostálek (14:21); děkan (14:42); senátor Konývka (14:48) a senátor 
Svozílek (14:51). 

Na závěr se senát dohodl na tom, že senátoři Fantúrová a Čaban vypracují popis a analýzu 
problému (seznam projektů a rozbor toho, které obory se na čem podílejí). Z rozhovorů se 
studenty a z předložené analýzy by pak měly vzejít návrhy na řešení.   
  

Zasedání bylo ukončeno v 15:05. 

 

 

 

Příští zasedání AS DF JAMU se bude konat 17. 4. 2019 od 13:30 v učebně č. 106. 
Jeho tématem bude schvalování Výročních zpráv o činnosti a hospodaření za rok 2018  

a diskuse o analýze senátorů Olívie Fantúrové a Stanislava Čabana. 
 

 

             

zapsal                    verifikoval                                                                                                  
Stanislav Čaban                  Lukáš Rieger                                                                  



Rozpočet DF JAMU na rok 2019  - část neinvestiční (v tis. Kč)

č. ukazatel PaM DF

řád. 3800 3850 Vodáková Dědová Celkem
1. NÁKLADY CELKEM 2 900 5 738 2 616 480 3 875 1 265 1 686 1 605 60 573 80 738
2. v tom:      0
3. RP (1123) 941 400 212 1 553
4. IP (1127) 600 500 549 7 50 959 2 665
5. FVP (1122) 22 397 419
6. Doktorská studia (1101) 3 375 3 375
7. ubyt., stravování zahraniční studenti 0
8. zahr. stud. krátk. Pobyty, mobility (1150) 680 680
9. VaV specifický (2101) 691 691

10. VaV institucionální podpora (2102) 513 1 904 2 417
11. z toho: kapitalizace 0
12. režijní náklady 68 113 181
13. VaV - TAČR (2606) 331 1 259 1 590
14. odpisy 1 048 1 048
15. osobní náklady 55 842 55 842
16. tvorba sociálního fondu 0
17. náklady na doplňkovou činnost 15 15
18. zbývající náklady 2 300 4 675 1 250 480 500 100 400 9 705
19. z toho: Astorka 1 757 1 757
20. 0
21. jiné resorty a územní orgány: 0
22. DILIA + ČNFB 25 25
23. dotace jiných resortů - MK ČR, Státní fond kultury 80 80
24. dotace z územních orgánů - MMB 300 300
25. dotace ze zahraničí 258 75 333
26. VÝNOSY CELKEM 2 900 5 738 2 616 480 3 875 1 265 1 686 1 605 60 573 80 738
27. v tom: vlastní zdroje celkem 500 15 0 400 500 0 0 0 0 1 415
28. v tom: hlavní 500 400 500 1 400
29. doplňková 15 15
30. jiné zdroje 0
31. příspěvky a dotace MŠMT celkem 2 400 5 723 2 616 80 3 375 1 265 1 686 1 605 60 573 79 323
32. vč. VaV a jiných rezortů a územních orgánů v tom : 
33. Fč+Vč p provozní náklady DF (1100) 1 800 5 723 1 250 80 0 0 100 400 0 9 353
34. PaM DF (1100) 0 0 0 0 0 0 0 0 55 842 55 842
35. zdroj 1100 CELKEM 1 800 5 723 1 250 80 0 0 100 400 55 842 65 195

34. VÝNOSY CELKEM - NÁKLADY CELKEM 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Dne: 15. března 2019

Rozvojové programy: včetně dotace z programů, které jsou společné pro HF i DF (rektorát)
"p"  - příspěvek
"d"  - dotace

Schváleno na jednání Kolegia děkana dne 18. března 2019 (viz zápis č. 11/2019) a na jednání Akademického senátu DF JAMU dne 27. března 2019.

V Brně 15. března 2019

Studijní
oddělení 

(3920)

Projektová kancelář (3990) Zahraniční
oddělení 

(3940)

Marta a DnO 
(3700, 3750) Sekretariat

děkana (3910)

Provozně-ekonomické oddělení



VNITŘNÍ PŘEDPIS DIVADELNÍ FAKULTY  
JANÁČKOVY AKADEMIE MÚZICKÝCH UMĚNÍ V BRNĚ 

ze dne XY. xxxxx 2019 
statut oborové rady 

Akademický senát Divadelní fakulty schválil na návrh jejího děkana návrh tohoto vnitřního 
předpisu Divadelní fakulty a  Akademický senát Janáčkovy akademie múzických umění v 
Brně schválil na návrh Akademického senátu Divadelní fakulty tento vnitřní předpis 
Divadelní fakulty Janáčkovy akademie múzických umění v Brně: 

ČÁST PRVNÍ 
OBOROVÁ RADA 

Čl. 1 

Předpisy a statut oborové rady 
(1) Oborová rada dle § 47 odst. 6 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně 

a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, (dále 
jen „zákon“) sleduje a hodnotí studium v doktorském studijním programu. Oborová rada není 
orgánem Divadelní fakulty Janáčkovy akademie múzických umění v Brně (dále jen „fakulta“,  
„JAMU“) ani JAMU. 

(2) Statut oborové rady upravuje ustavování oborové rady.1) 

Čl. 2 

Počet oborových rad 

Pro každý doktorský studijní program uskutečňovaný fakultou se ustavuje samostatná 
oborová rada; má-li doktorský studijní program téhož zaměření v českém a cizím jazyce 
stejného garanta, ustavuje se pro dané studijní programy jedna oborová rada. 

ČÁST DRUHÁ 
ČLENOVÉ OBOROVÉ RADY 

Čl. 3 

Počet členů 

Oborová rada má 9-15 členů. 

Čl. 4 

Požadavky na členy a složení 
(1) Oborovou radu tvoří jak akademičtí pracovníci a popřípadě další odborníci, kteří na 

JAMU působí na základě pracovního poměru nebo pracovních poměrů s celkovým součtem 
týdenní pracovní doby odpovídajícím alespoň polovině stanovené týdenní pracovní doby 
podle § 79 zákoníku práce, tak i odborníci mimo JAMU. 

                                                
1)  Působnost Oborových rad shrnuje a způsob jejich jednání upravuje vyhláška děkana. 



 - 2 - 

(2) Členy oborové rady mohou být pouze ti, kteří v posledních 5 letech vykonávali tvůrčí 
činnost, která odpovídá oblasti nebo oblastem vzdělávání, v rámci které nebo v rámci kterých 
má být uskutečňován příslušný doktorský studijní program. 

(3) Nejméně 2 členové oborové rady jsou odborníci mimo JAMU. 

Čl. 5 

Neslučitelnost funkcí 

Členství v oborové radě je neslučitelné s funkcí děkana. 

Čl. 6 

Předseda 

Předsedou oborové rady fakulty je garant příslušného doktorského studijního programu.  

Čl. 7 

Jmenování ostatních členů 
Členy oborové rady jmenuje a odvolává děkan po předchozím projednání s předsedou 

oborové rady. 

Čl. 8 

Vznik členství 

Členství ostatních členů vzniká dnem jmenování, není-li v něm uveden den pozdější. 

Čl. 9 

Zánik členství 

Členství ostatních členů zaniká dnem  
a) odstoupení,  
b) smrtí, 
c) odvoláním. 

ČÁST TŘETÍ 
USTANOVENÍ PŘECHODNÁ A ZÁVĚREČNÁ 

Čl. 10 

Přechodné ustanovení 

Osoby, které byly členy oborové rady na fakultě ke dni účinnosti tohoto vnitřního 
předpisu, jsou jimi i nadále, jejich členství v oborových radách skončí 30. června 2019, 
neskončí-li dříve. 



 - 3 - 

Čl. 11 

Účinnost 

Tento vnitřní předpis nabývá platnosti dnem jeho vyhlášením v Listu JAMU a účinnosti 
prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž nabyl platnosti. 

doc. Mgr. Petr Francán,  
děkan Divadelní fakulty JAMU  

doc. MgA. Lukáš Rieger, Ph.D., 
předseda Akademického senátu Divadelní fakulty JAMU  

doc. PhDr. Květoslava Horáčková, Ph.D. 
předsedkyně Akademického senátu JAMU 


	20_AS_DF_Zapis_(19-03-27)
	20_Priloha_1_Rozpocet_DF_2019
	20_Priloha_2_Statut_oborove_rady_DF

